[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ

п о с т а н о в л е н и е

от 04.02.2014 г.  № 11-П

                        г. Заречный
О создании Совета по информационной политике

при Главе городского округа Заречный

На основании № 2124-1 - ФЗ "О СМИ" от 27.12.1991, N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» от 9.02.2009, Устава городского округа Заречный,

в целях обеспечения взаимодействия между органами местного самоуправления городского округа Заречный, формирования позитивного имиджа городского округа Заречный и органов местного самоуправления городского округа Заречный, а также создания единого информационного пространства в городском округе Заречный на основании ст.29 Устава городского округа Заречный

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет по информационной политике при Главе городского округа Заречный в составе четырёх человек.

2. Утвердить персональный состав Совета:

- Батурин Михаил Викторович - главный редактор МАУ ГОЗ «Городской Телецентр»;

- Баканова Марианна Владимировна - руководитель Управления информации и общественных связей Белоярской АЭС, заместитель председателя Общественной палаты городского округа Заречный;

- Ладейщикова Татьяна Олеговна - председатель Заречного отделения Союза журналистов Свердловской области, председатель комиссии по общественному контролю Общественной палаты городского округа Заречный, редактор общественно-политической газеты;

- Гончаров Сергей Александрович - и.о. начальника Информационно-аналитического отдела аппарата Городской Думы.

3.
Утвердить Регламент работы Совета по информационной политике при Главе городского округа Заречный.

4.
Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

5.
Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.

Глава городского округа Заречный                                                  В.Н. Ланских

Утверждено

Постановлением Главы

городского округа Заречный

от 04.03.2014 г. № 11-П

Регламент

работы Совета по информационной политике при Главе городского округа Заречный

Заседания Совета проводятся в еженедельном режиме, за исключением выходных, отпускных и праздничных дней.

На заседаниях Совета:

1.
Предоставляются данные еженедельного мониторинга информационного пространства (включая Интернет), касающиеся деятельности органов местного самоуправления ГО Заречный и территории ГО Заречный в целом:

- федеральные, региональные СМИ - ответственный Батурин М.В.

- отраслевые, корпоративные, специальные СМИ - ответственный Баканова М.В.

- местные СМИ - ответственные Ладейщикова Т.О., Гончаров С.А.

2.
Проводится анализ результатов мониторинга, позитивных и негативных моментов и публикаций, а также выработка методики и тематики реагирования.

3.
Разрабатывается стратегия и тактика информационной политики, а также перечень информационных поводов для поддержания позитивного имиджа территории и органов местного самоуправления ГО Заречный.

4.
Создается и поэтапно реализовывается проект Единой информационной службы органов местного самоуправления ГО Заречный, включающей:

-
организацию единой системы проведения пресс-конференций и брифингов органов местного самоуправления ГО Заречный;

-
проведение тренингов, семинаров по взаимодействию со СМИ для руководителей органов местного самоуправления ГО Заречный.